Дело №2-86-211/2021

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

  19 мая 2021 года                                                                        г.Судак

  Мировой судья судебного участка № 86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым                Сологуб Л.В.,

 при помощнике судьи                                         Тимаевой А.С.,

 рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью «МИКРОКРЕДИТНАЯ КОМПАНИЯ УНИВЕРСАЛЬНОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ» к Бекирову Серверу Сейрановичу о взыскании задолженности по договору займа,

руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «МИКРОКРЕДИТНАЯ КОМПАНИЯ УНИВЕРСАЛЬНОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ» удовлетворить.

Взыскать с Бекирова Сервера Сейрановича, паспортные данные УзССР, паспортные данные в пользу Общества с ограниченной ответственностью «МИКРОКРЕДИТНАЯ КОМПАНИЯ УНИВЕРСАЛЬНОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ» сумму задолженности по договору займа № УФ-905/2287533 от 14.07.2019 года, за период с 15.07.2019 года по 30.01.2020 года в  размере 21957 руб. 40 коп. (двадцать одна тысяча девятьсот пятьдесят семь рублей 40 копеек), из которых: 10800 руб. 00 коп. – сумма займа; 11157 руб.40 коп. – проценты за пользование суммой займа.

Взыскать с Бекирова Сервера Сейрановича, паспортные данные УзССР, паспортные данные в пользу Общества с ограниченной ответственностью «МИКРОКРЕДИТНАЯ КОМПАНИЯ УНИВЕРСАЛЬНОГО ФИНАНСИРОВАНИЯ» расходы по оплате государственной пошлины  в сумме 858 руб.72 коп..

Реквизиты для перечисления денежных средств: ОГРН 1156196059997, ИНН 6162070130, КПП 616201001, р/с 40701810600300000136, кор.счет 30101810145250000411, филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО) в г.Москве.

Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано сторонами в Судакский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 86 Судакского судебного района Республики Крым в течение месяца со дня его изготовления в окончательной форме.

Мировой судья

         Сологуб Л.В.